1

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

POP MART INTERNATIONAL GROUP LIMITED
泡泡瑪特國際集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：9992）

與關連交易
參與投資基金有關的補充公佈

茲提述泡泡瑪特國際集團有限公司（「本公司」）日期為2021年6月2日的公佈（「該
公佈」），內容有關北京泡泡瑪特（本公司的間接全資附屬公司）作為其中一位有限
合夥人與其他有限合夥人，並與舟山蜂巧禮信（作為普通合夥人）就參與投資基金
（「關連交易」）而簽訂合夥協議的一項關連交易。除文義另有所指外，本公佈所用
詞彙與該公佈所界定者具有相同涵義。

本公佈旨在提供有關關連交易的補充資料。

基金管理人的相關經驗及投資委員會

上海蜂巧投資管理有限公司是基金的管理人（「基金管理人」）。截至2021年6月2
日，基金管理人從事兩隻基金的管理，總資產價值約為人民幣10億元，並對多個
新興消費品牌進行投資，其中包括本公司（作為本公司的少數股東）、庫客音樂及
內外。

基金管理人已設立一個投資委員會，由普通合夥人提名並決定的兩名成員組成。
投資委員會成員的履歷詳情載列如下：

屠錚先生（「屠先生」）於2019年5月獲委任為本公司非執行董事，其履歷已在2021
年4月26日刊發的本公司2020年年報中披露。屠先生在投資管理方面擁有超過14
年的深厚經驗及專業知識。

常欣女士（「常女士」）自2018年5月以來一直擔任基金管理人的合夥人。在加入基
金管理人之前，常女士曾任職於飛馬基金、德同資本及啟賦資本。常女士在投資
管理方面擁有深厚經驗及專業知識。

2

基金的基本投資組合

目前，基金正在與一些潛在的投資目標進行談判，但尚未承諾對任何此類目標進
行投資。受限於投資目標的身份及目標的表現，本公司暫時無法提供預期回報率。

投入資金的來源

誠如該公佈所披露，本公司擬以本集團現有內部資源為其出資提供資金。因此，
本公司首次公開發售所得款項將不會用於為投資基金提供資金。

訂立關連交易的理由及裨益

本公司投資基金的主要目的為進行股權投資或其他投資，以獲取長期財務回報。
除此主要目標外，基金亦為本公司提供與其他公司達成合作及實現協同效應的機
遇，一旦落實，將進一步為本公司帶來裨益，並為基金投資增加附加值。

本公司認為，基於以下理由，參與基金可以促進關係及協同效應。投資基金拉近
本公司與擁有類似目標消費群的基金被投資公司之間的關係。鑒於本公司為基金
目前唯一一名經營消費品行業業務的有限合夥人，而其他有限合夥人主要從事投
資控股，且本公司本身亦是基金管理人的被投資公司之一，本公司相信，透過普
通合夥人或基金管理人持續參與基金將使本公司與基金被投資公司建立更密切關
係。這種與其他公司建立聯繫的機遇有可能在未來促成合作。

本公佈披露的額外資料並不影響該公佈所載的任何其他資料。

承董事會命
泡泡瑪特國際集團有限公司

執行董事、董事會主席及行政總裁
王寧

香港，2021年6月25日

於本公佈日期，執行董事為王寧先生、楊濤女士、劉冉女士及司德先生，非執行
董事為屠錚先生及何愚先生，以及獨立非執行董事為張建君先生、吳聯生先生及
顏勁良先生。